



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Renovatie kunstgras hockeyveld MHC

Versie	1.0
Datum	13-02-2025
Besteknummer	2025-Ede-01a
Zaaknummer	I240800008

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	8
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	9

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Bestek 101010	Kunt u aangeven met hoeveel borden wij rekening dienen te houden?	U dient rekening te houden met borden op 4 locaties.
1.-2.	Bestek 111020	Is het toegestaan om de mat op locatie te ontdoen van de infill, de infill zal naar een erkende verwerker worden gebracht en de mat kan een 2e leven krijgen voor sport en trapvelden, voortgezet hergebruik gaat op de ladder van Lansink voor het recyclen ervan.	Nee, dit is niet toegestaan.
1.-3.	Bestek 121010/20	Wilt u de posten verrekenbaar maken per ton, dit om discussie achteraf te voorkomen, zo nee wilt u dat het soortelijk gewicht aangeven waar wij mee moeten tellen?	Nee, post blijft gehandhaafd op theoretisch profiel van ontgraven en verrekenbaar in m3.
1.-4.	Bestek 150030	Is lava 0/8 ook toegestaan?	Dit is toegestaan.
1.-5.	Bestek deel 3, artikel 01.04.02	U geeft hier aan dat de risicoregeling als bedoeld in paragraaf 01.04 van de Standaard niet van toepassing is. De laatste jaren zijn wij allen geconfronteerd met prijsstijgingen door gebeurtenissen die buiten onze invloedssfeer liggen. Het lijkt ons dat het eenzijdig bij de opdrachtnemer wegleggen van het risico van prijsstijgingen als gevolg van conflicten of handelsbeperkingen strijdig is met het beginsel van redelijkheid en billijkheid. Wij vragen u daarom het niet-van-toepassing-zijn te laten vervallen	Door de korte periode tussen aanbesteding en gunning is de bepaling redelijk en billijk.
1.-6.	Deel 3 01 15 01 lid 07	Wie zou er dan verantwoordelijk zijn voor het samenstellen van de zogenaamde commissie, het lijkt me onlogisch dat de opdrachtnemer of geveer hiervoor verantwoordelijk dient te zijn en hoe borgen we de neutraliteit hiervan?	Dit zal geschieden door een onafhankelijke partij.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-7.	Deel 3 paragraaf 01.16.03	"In lid 01 is opgenomen dat aannemer de CAR-verzekering moet sluiten en dat deze CAR-verzekering onder andere dekking moet bieden tegen: "het risico aansprakelijkheid voor schade aan goederen van derden en de daaruit voortvloeiende gevolgschade, alsmede voor dood en/of lichamelijk letsel van personen, veroorzaakt i.v.m. de uitvoering van het werk". Inschrijver is hiervoor al verzekerd middels de Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven (AVB). Het toevoegen van deze bepaling aan de CAR-verzekering zou leiden tot hogere en onnodige kosten voor opdrachtgever. Inschrijver verzoekt om deze bepaling te schrappen dan wel toe te voegen dat dit ook onder de AVB verzekerd mag zijn	Bepaling is aangepast.
1.-8.	Leidraad SROI	U vraagt een invulling van 5 % van de loonsom ten behoeve van Social Return. Echter betreffende het een zeer kortdurige project wat door vaktechnici en opgeleid personeel dient uitgevoerd te worden. Het inzetten en begeleiden van mensen uit het bestand Social Return van uw gemeente is dan ook niet haalbaar. De Social Return afdelingen erkennen deze situatie en geven aan dat er voor deze kortdurige projecten (<6 maanden)de regeling van 0% Social Return dient te worden gesteld, wat direct bij moment van aanbestedingsfase dient te worden aangekaart	Er worden legio aan mogelijkheden geboden om invulling te geven aan de SROI eis, naast uw genoemde mogelijkheid. Percentage blijft ongewijzigd.
1.-9.	Renovatatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, 05 Tijdsbepaling	U stelt: De boete wordt niet gemaximeerd. O.i. is dit niet redelijk noch billijk. Wij verzoeken u om deze eis te laten vervallen	Nee, eis blijft gehandhaafd.
1.-10.	Renovatatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, 05 Tijdsbepaling	Wij vinden de boetes bij te late oplevering bij de genoemde aanneemsommen buitenproportioneel in relatie tot de uit te voeren werkzaamheden. Wij verzoeken u dan ook om de boete in redelijkheid en billijkheid en naar ratio aan te passen naar bijvoorbeeld € 250,00 per dag ongeacht de aanneemsom. Gaat u hiermee akkoord?	Boete bepaling is aangepast naar €500,- per dag ongeacht de aanneemsom.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-11.	Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, Post 120010	Kunt u een milieukundige keuring aanleveren met betrekking tot lava/rubber?	Zie rapportage SGS Intron (bijlage bij aanbestedingsstukken). Overige analyses zijn niet beschikbaar.
1.-12.	Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, Post 120020	Kunt u een milieukundige keuring aanleveren met betrekking tot m3d zand onder lava/rubber?	Zie rapportage SGS Intron (bijlage bij aanbestedingsstukken). Overige analyses zijn niet beschikbaar.
1.-13.	Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, Deel 3 01 18 01 lid 03	Hoe dienen we om te gaan met de wortelzone en het aangewezen transport naar het veld? U verwijst naar 01-18-01, lid 3, waarin staat dat transport binnen de wortelzone niet is toegestaan. De huidige transportroute loopt echter door de wortelzone. Kunt u dit verduidelijken?	Met uitzondering van de transsport route is er geen transport toegestaan binnen de wortel zone van de bomen.
1.-14.	Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede, post 120010 en 120020	Wij verzoeken u om de posten per ton verrekenbaar te maken en graag ook het soortelijk gewicht aan te geven.	Nee, post blijft gehandhaafd op theoretisch profiel van ontgraven en verrekenbaar in m3.
1.-15.	K007891-R20251007-JZa-Gemeente Ede - Vastgoed.incl.bijlagen-signed	Kunt u bijlage II: Analyseresultaten materiaal technisch onderzoek toevoegen van SGS onderzoek ter beschikking stellen?	Bijlage II bevindt zich in de rapportage van SGS (bijlage verstrekt bij aanbestedingsstukken).
1.-16.	Aanbestedingsdocument 5.1.1 SROI en bijlage 4AD	Uw SROI verplichting is vastgesteld op 5% van de loonsom. Voor een dergelijk kortdurend project met specialistische werkzaamheden en verhoudingsgewijs veel leveranties is het momenteel erg moeilijk om geschikte kandidaten te vinden die we in kunnen zetten op het werk of om andere invulling te realiseren. Wij vragen u dan ook met klem om af te zien van de SROI verplichting. Gaat u hiermee akkoord?	Zie 1.-8.
1.-17.	Aanbestedingsdocument 5.3.1.1	Is binnen het werkterrein of binnen een straal van 150 m van het werkterrein een openbare (snel)laadvoorziening voor elektrische voertuigen en machines?	Op de parkeerplaats is een laadvoorziening aanwezig (Vattenfall In Charge).
1.-18.	Algemeen	Wilt u, indien u bestekposten toevoegt, wijzigt of verwijdert, een nieuw RSX-bestand en een nieuwe inschrijfstaat in PDF toevoegen bij de nota van inlichtingen?	Ja, deze worden beschikbaar gesteld.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-19.	Bestel deel 3 01 15 01 lid 01	a) vanaf het moment van eerste oplevering tot en met het vijfde jaar na oplevering de constructie minimaal voldoet aan de eisen volgens normblad NOC*NSF-KNHB2-15. Wij vinden deze garantie eis van 5 jaar nieuwbouw buitenproportioneel en stellen een garantie voor van 2 jaar nieuwbouw (NOC*NSF-KNHB2-15) en het 2e jaar tot en met het 10e jaar de (gebruiks)norm van de KNVB. (NOC*NSF-KNVB2-18). Gaat u hiermee akkoord?	Nee, eis blijft gehandhaafd.
1.-20.	01 16 03	“De ter zake van schade aan het werk ontvangen schade-uitkeringen zullen door de opdrachtgever aan de betrokken aannemer, die de schade herstelt of voor wiens rekening de schade komt, worden betaald naar billijkheid en naar gelang van de voortgang van het werk resp. het herstel.” Onze verzekeraar acht dit ongewenst, eventuele schade uitkering voor verzekeraar dient te worden betaald aan de partij die schade lijdt. Wij verzoeken u dan ook om deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Dit is akkoord.
1.-21.	01 16 03	“De aannemer(s) is/zijn verplicht ten aanzien van onderhavig project een Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven (AVB) af te sluiten en in stand te houden met een minimaal verzekerd bedrag van EUR 1.250.000,00 per gebeurtenis.” Het aantal gebeurtenissen is niet beperkt. Bent u bereid het aantal gebeurtenissen te beperken tot twee per jaar?	Dit is akkoord.
1.-22.	Bestek deel 2 720010	Revisie: Tekening uiterlijk 2 weken na verstrijken van de oplevering aanleveren. Wij verzoeken u vriendelijk om deze periode te verlengen tot maximaal 1 maand na oplevering.	Dit is akkoord.
1.-23.	Bestek deel 2 720020	Opleverdossier: uiterlijk 2 weken na eindoplevering het opleverdossier inleveren. Wij verzoeken u vriendelijk om deze periode te verlengen tot maximaal 1 maand na oplevering.	Dit is akkoord.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-24.	Deel 3 01 15 01	Alle betrokken partijen zijn lid van de BSNC, Graag de garantie aanpassen aan de garantieregeling van BSNC met 2 jaar garantie op KNHB2-15	Nee, dit is niet akkoord.
1.-25.	BP 174120 / 30	Wat voor net zit er in de ballenvanger (maaswijdte). Moet er een compleet nieuw net in? Of alleen een deel? Kan reparatie hekwerk als stelpost worden opgenomen. Herstelwerk is niet te begroten.	Betreft een reparatie gerekend kan worden met 20 meter net (van 6 hoog) met maaswijdte 40x40mm.
1.-26.	BP 174110	Welke diameter heeft de bovenbuis?	De bovenbuis heeft een diameter van 43mm.
1.-27.	BP 172010	Bestaat het hekwerk uit ronde staanders en/of andere profielen (leunhekwerk)?	Betreft ronde staanders.
1.-28.	BP 150050 kunstgrasmat	U vraagt een groen speelveld en groene uitloop. Welke kleur groen? en dient het speelveld en de uitloopt dezelfde kleur groen te hebben?	De uitloop en speelveld dienen dezelfde kleur groen te hebben.
1.-29.	BP 150050 kunstgrasmat	U vraagt en extreem hoog totaalgewicht van de kunstgrasmat wat niet overeenkomt met de overige gestelde eisen. Verzoek om het totaal gewicht aan te passen naar 3.500 gr/m2	Totaal gewicht is aangepast naar 3.600 gr/m2.
1.-30.	BP 112	Mogen werkzaamheden ook zonder depot uitgevoerd worden .	Dit is ter inschatting van de aannemer.
1.-31.	Deel 2.2 bp 103010	Kan locatie werkdepot worden aangegeven	Depot kan gesitueerd worden op een gedeelte van de parkeerplaats.
1.-32.	Bestek deel 1, 05	Boete bedragen onevenredig hoog, (mede door midden in het seizoen waarin niet gehockeyd wordt). Graag bedragen halveren.	Zie 1.-10.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>V&G plan bestek 2025-EDE-01a</i>	-
B1-2.	<i>Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede incl Nv.pdf</i>	<i>Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede.pdf</i>
B1-3.	<i>Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede incl Nvl.rsx</i>	<i>Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede.rsx</i>
B1-4.	<i>Nvl Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede.pdf</i>	-
B1-5.	<i>Nvl Renovatie kunstgras hockeyveld 2025, gemeente Ede.nsx</i>	-